
ISTITUTO COMPRENSIVO “SANDRO PERTINI 1”
(Scuola Primaria-Secondaria di I grado)

VIA P.G. TERRACHINI 20 – DISTRETTO N. 11
42122 REGGIO EMILIA - Tel./fax  0522/551001-553869

COD. MECC. REIC850003
 COD. FISCALE 91161060354 – C/C POSTALE 001008262105

E_MAIL REIC850003@ISTRUZIONE.IT – P.E.C. REIC850003@PEC.ISTRUZIONE.IT

                                                  

 AL PERSONALE DOCENTE 
 DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO

OGGETTO: elezioni suppletive componente docente del Consiglio di Istituto

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

 VISTO l’art. 35 del D.Lgs 297/1994; 

 VISTO l’art. 53 dell’ O.M. 215/1991 e successive modificazioni;

VISTA la nota MIUR n.11642 del 26/09/2017;

VISTA la nota USR Emilia Romagna 19529 del 9/10/2017;

VISTA la decadenza di n.1 membro della componente docente; 

VERIFICATA l’impossibilità di sostituzione con il procedimento della surroga per esaurimento della
rispettiva lista ;

DECRETA

Sono indette elezioni suppletive per la componente Docenti in Consiglio di Istituto per l’anno
scolastico 2017/2018 

Le operazioni di votazione per le elezioni suppletive per il Consiglio di Istituto si svolgeranno: 

Domenica 26 novembre 2017 dalle ore 8,00 alle ore 12,00  e Lunedì 27 novembre 2017 dalle
ore 8,00 alle ore 13,30 

ADEMPIMENTI PRECEDENTI IL VOTO

a) Elenchi elettorali

Dal 30/10/2017 saranno depositati presso la Segreteria della Scuola gli elenchi elettorali.

b) Presentazione liste dei candidati

Ciascuna lista deve essere presentata:
da almeno 10 elettori per i docenti di scuola primaria e di scuola secondaria di I° Grado e
depositata personalmente da  uno dei firmatari alla Segreteria della Commissione elettorale

REIC850003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006703 - 18/10/2017 - A19 - Organi Collegiali  - U

mailto:REIC850003@ISTRUZIONE.IT
mailto:REIC850003@PEC.ISTRUZIONE.IT


(c/o  gli  uffici  dell’Istituto  Comprensivo)   dalle  ore  9  del  06/11/2017  alle  ore  12  del
10/11/2017.

La suddetta lista può comprendere un numero di candidati fino al doppio del numero dei
rappresentanti da eleggere cioè fino ad un massimo di due candidati.

Ciascuna lista deve essere contraddistinta da un numero progressivo  riflettente l’ordine di
presentazione e da un motto.

 
c) Presentazione candidati e programmi

Può essere fatta  dal 8/11/2017 al 23/11/2017  anche nei locali delle Scuole, previa richiesta
scritta al Dirigente Scolastico inoltrata non oltre il 10/11/2017.

d) Nomina seggi elettorali entro il 18/11/2017.

Non possono far parte dei seggi coloro che siano inclusi in liste di candidati.

Il personale docente, a tempo indeterminato e a tempo determinato nominato fino al termine delle
attività  didattiche  vota  presso  il  seggio  elettorale  N°  1  istituito  c/o  la scuola  primaria  “A.
Dall'Aglio” via P.G. Terrachini, 20 -  R.E.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

 Prof.ssa Anna Maria Corradini

Firmato digitalmente da ANNA MARIA CORRADINI


		2017-10-18T13:27:14+0200




